

TES-RC-F03 REVISION 00					
INGRESOS	MES	ACUMULADO	EGRESOS	MES	ACUMULADO
<b>IMPUESTOS</b>			<b>SERVICIOS PÚBLICOS GENERALES</b>		
SOBRE LOS INGRESOS	\$ 599,359	\$ 3,004,613	LIMPIA MUNICIPAL	\$ 35,605,373	\$ 60,452,945
SOBRE EL PATRIMONIO	55,658,821	581,987,868	ALUMBRADO PUBLICO	29,729,627	45,312,340
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO	-	-	ORNATO Y FORESTACIÓN	26,737,239	31,674,403
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR	-	-	MANTENIMIENTO DE VÍAS PUBLICAS	32,936,809	38,518,290
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES	-	-		<u>\$ 125,009,048</u>	<u>\$ 175,957,978</u>
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	-	-			
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	3,554,963	12,485,058			
OTROS IMPUESTOS	-	-			
	<u>\$ 59,813,143</u>	<u>\$ 597,477,539</u>			
<b>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>			<b>DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA</b>		
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	DESARROLLO URBANO	\$ 5,396,854	\$ 6,437,513
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	-	-	ECOLOGIA	1,222,374	1,440,951
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	-	-		<u>\$ 6,619,228</u>	<u>\$ 7,878,464</u>
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-			
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-			
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
<b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>			<b>SERVICIOS PÚBLICOS SECTORIALES</b>		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS	\$ 502	\$ 7,595	RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTES	\$ 45,142,852	\$ 55,649,750
	<u>\$ 502</u>	<u>\$ 7,595</u>	PROMOCIÓN MUNICIPAL	21,408,529	43,851,230
				<u>\$ 66,551,381</u>	<u>\$ 99,500,980</u>
<b>DERECHOS</b>			<b>SERVICIOS DE SEG. PUBLICA Y BUEN GOBIERNO</b>		
POR USO, GOCE, APROVECHAMIENTO	\$ 9,712,900	\$ 23,931,416	VIALIDAD Y TRANSITO	\$ 23,583,151	\$ 27,447,380
A LOS HIDROCARBUROS	-	-	SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD	100,086,573	107,030,929
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	14,589,944	39,455,102	INSPECTORES MUNICIPALES	7,437,200	8,642,446
ACCESORIOS DE DERECHOS	251,433	601,136		<u>\$ 131,106,924</u>	<u>\$ 143,120,755</u>
OTROS DERECHOS	22,496	22,496			
	<u>\$ 24,576,773</u>	<u>\$ 64,010,150</u>			
<b>PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE</b>			<b>EXTENSIÓN Y ASISTENCIA COMUNITARIA</b>		
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO	\$ 7,101,415	\$ 9,371,889	ASISTENCIA MEDICA	\$ 23,430,135	\$ 57,204,050
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS	-	132,027	CENTROS CÍVICOS Y DE DESARROLLO	2,628,586	3,375,030
ACCESORIOS DE PRODUCTOS	-	-	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	4,016,302	4,916,258
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS	23,306,936	23,685,891	ASISTENCIA COMUNITARIA	24,760,941	29,825,410
	<u>\$ 30,408,351</u>	<u>\$ 33,189,807</u>		<u>\$ 54,835,964</u>	<u>\$ 95,320,748</u>
<b>APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE</b>			<b>PREVISIÓN SOCIAL</b>		
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	\$ -	\$ -	PREVISIÓN SOCIAL	\$ 94,947,880	\$ 98,098,861
MULTAS	7,835,393	31,897,187	SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES	1,115,316	1,115,316
INDEMNIZACIONES	157,237	767,990		<u>\$ 96,063,196</u>	<u>\$ 99,214,177</u>
REINTEGROS	-	-			
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS	-	-			
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES	-	-			
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	173,933	1,678,333			
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	81,824	642,700			
OTROS APROVECHAMIENTOS	14,398,464	30,785,967			
	<u>\$ 22,646,851</u>	<u>\$ 65,772,177</u>			
<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>			<b>ADMINISTRACIÓN</b>		
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS	\$ -	\$ -	ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN PUBLICA	\$ 12,955,839	\$ 14,408,635
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	ADMINISTRACIÓN HACENDARIA	28,929,232	33,993,461
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES	-	-	ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS	33,135,881	41,631,688
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		<u>\$ 75,020,952</u>	<u>\$ 90,033,784</u>
<b>INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES</b>			<b>SUMAN LOS GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMÓN.</b>	<u>\$ 555,206,693</u>	<u>\$ 711,026,886</u>
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES	\$ -	\$ -			
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS	-	-			
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES</b>			<b>INVERSIONES</b>		
PARTICIPACIONES	\$ 93,199,703	\$ 294,727,890	INVERSIÓN EN OBRA PUBLICA	\$ 59,630,755	\$ 138,772,014
APORTACIONES	60,529,272	178,512,985	INVERSIÓN EN BIENES DE ACTIVO FIJO	917,591	2,398,997
CONVENIOS	-	-		<u>\$ 60,548,346</u>	<u>\$ 141,171,011</u>
	<u>\$ 153,728,975</u>	<u>\$ 473,240,875</u>			
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS</b>			<b>AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PUBLICA</b>		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	\$ -	\$ -	GASTOS FINANCIEROS	\$ 12,093,054	\$ 25,189,350
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	-	-	OBLIGACIONES FINANCIERAS	3,841,326	7,629,581
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	-	11,759,741	ADEFAS	-	172,027,848
AYUDAS SOCIALES	-	-		<u>\$ 15,934,380</u>	<u>\$ 204,846,779</u>
PENSIONES Y JUBILACIONES	-	-			
	<u>\$ -</u>	<u>\$ 11,759,741</u>			
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>			<b>INFRAESTRUCTURA SOCIAL</b>		
INTERESES GANADOS DE VALORES Y CRÉDITOS	\$ -	\$ -	OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 10,109,401	\$ 13,741,608
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	-	-		<u>\$ 10,109,401</u>	<u>\$ 13,741,608</u>
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
<b>INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS</b>			<b>OTROS EGRESOS</b>		
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$ -	\$ -	OTROS EGRESOS	\$ 3,595,416	\$ 13,367,439
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACENES	-	-		<u>\$ 3,595,416</u>	<u>\$ 13,367,439</u>
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES</b>			<b>APORTACIONES</b>		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES	\$ -	\$ -	INSTITUTO DE JUVENTUD REGIA	\$ -	\$ 3,000,000
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>	INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES REGIAS	-	1,500,000
<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES</b>			INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN	-	6,000,000
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$ -	\$ -	TRANSFERENCIAS	-	-
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		<u>\$ -</u>	<u>\$ 10,500,000</u>
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>			<b>SUMAN LOS EGRESOS TOTALES</b>	<u>\$ 645,394,236</u>	<u>\$ 1,094,653,723</u>
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ -	\$ -			
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	-	-	<b>EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:</b>		
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR	-	-	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 1,173,644,630	\$ 623,445,785
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR	-	-	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	105,688,938	55,202,137
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	-	-	PROVEEDORES	(95,497,996)	(678,647,922)
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	-	-		<u>\$ 1,183,835,572</u>	<u>\$ 629,631,320</u>
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	15,389	179,237		<u>\$ 1,475,025,556</u>	<u>\$ 1,924,285,043</u>
	<u>\$ 15,389</u>	<u>\$ 179,237</u>	<b>EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:</b>		
<b>SUMAN LOS INGRESOS TOTALES</b>	<u>\$ 291,189,984</u>	<u>\$ 1,245,637,121</u>	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 865,124,722	\$ 865,124,722
			NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	23,390,394	23,390,394
<b>EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:</b>			PROVEEDORES	(58,883,796)	(58,883,796)
CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 1,173,644,630	\$ 623,445,785		<u>\$ 829,631,320</u>	<u>\$ 829,631,320</u>
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	105,688,938	55,202,137	<b>TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES</b>	<u>\$ 1,475,025,556</u>	<u>\$ 1,924,285,043</u>
PROVEEDORES	(95,497,996)	(678,647,922)			
	<u>\$ 1,183,835,572</u>	<u>\$ 629,631,320</u>			
<b>TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES</b>	<u>\$ 1,475,025,556</u>	<u>\$ 1,924,285,043</u>			